7 版责编/翟志伟 美编/翟志伟 校对/尹敏 2023年3月21日 星期二国际

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失梁明亮的船员服务簿，注册号：
320922196404286113， 印 刷 号 ：
00639612，声明作废。

遗失宋兆珍的船员服务簿，注册号：
320922196705165761， 印 刷 号 ：
00639588，声明作废。
遗失江苏华商新能源集团有限公司财
务专用章和法人印鉴章（陈娟），声明
作废。
遗失江苏第二师范学院物理学（师范）
专业刘志伟的三方协议和就业推荐
表，声明作废。
遗失镇江通和食品有限公司的公章、
财务专用章、法人章、发票专用章，声
明作废。

公 告
镇江海德地产有限公司报审的

海德公园四期地块项目规划平面布
局图批前公示，我局将于 2023年 3
月 20日至 2023年 3月 29日在项目
现场和市自然资源和规划局网站
（http://zrzy.jiangsu.gov.cn/zj）进行批
前公示，详情可在网站首页“最新信
息公开”板块进行查询。

镇江市自然资源和规划局
2023年3月20日

序号

1
2

土地使用权人

镇江南山创意产业园发展有限公司

镇江南山创意产业园发展有限公司

地块坐落

官塘桥路东1号

官塘桥路东2号

土地出让面积（㎡）

48235
41033

土地用途

科教、商办（配套）及公共设施用地

科教、商办（配套）及公共设施用地

备注

收回48235㎡土地使用权

收回41033㎡土地使用权

收回国有土地使用权公示
镇自然资公示(2023)第1号

根据土地使用权人申请并报经市政府批准，我局拟收回2宗国有土地使用权,现就相关事项公示如下:

若有异议者，请于2023年3月27日前以书面方式与镇江市自然资源和规划局开发利用处联系。
受理地点：镇江市自然资源和规划局
联系地址:镇江市南徐大道699号 邮政编码:212002 联系电话：0511-89771082

新华社华盛顿3月19日电 美国
联邦储备委员会 19日与加拿大央行、
英国央行、日本央行、欧洲央行、瑞士央
行发布联合声明，宣布将通过现有的美
元流动性互换协议采取协调行动，以提
供更多流动性支持。

声明称，上述央行同意从 20日起
将美元互换安排的操作频率从每周一
次增至每天一次。该措施将至少持续
至4月底。

声明说，该协议为缓解国际融资市
场压力提供了重要流动性支持，有助于
缓解对家庭和企业贷款的供应紧张。

美元流动性互换协议诞生于 2008
年国际金融危机期间。该协议允许他
国央行在出现短期美元流动性紧张时
直接从美联储获取美元流动性。2013
年 10月，美联储与上述五家央行将临
时美元流动性互换协议变为常设协议。

受美国硅谷银行关闭事件影响，国
际金融市场近日陷入动荡。14日，瑞
士第二大银行瑞士信贷银行发布报告
称，该行对财务报告的内部控制存在

“重大缺陷”。瑞士联邦政府 19 日宣
布，瑞银集团将收购瑞士信贷银行，以
恢复金融市场信心。

美国标普全球公司3月19日把美
国第一共和银行信用评级下调至垃圾
级。标普全球说，11家大型银行近期
向第一共和银行注资300亿美元，可能
无法解决这家银行的流动性问题。

标普全球同时警告，可能再次下
调第一共和银行的信用评级。

标普全球上周说，第一共和银行可
能面临“高流动性压力和大量存款外流”，
需要更多存款、向美国联邦储备委员会借
更多钱、以及推迟分派其普通股股息。

标普全球认为，虽然先前大银行
注资能在短期内缓解第一共和银行的

流动性压力，但可能解决不了这家银
行在重要业务、流动性、融资和盈利能
力等方面可能正面临的挑战。

这是第一共和银行在 4天内第二
次遭评级机构下调信用评级。穆迪投
资者服务公司17日下调其信用评级至
垃圾级。

第一共和银行股价 17 日报收于
每股 23.03美元，下跌 32.8%。美国消
费者新闻与商业频道 19日评论，这反
映投资者担忧这家银行今后还有麻
烦。自本月 8日以来，该银行股价已
下跌80%。 新华社微特稿

新华社东京3月20日电 东
京股市两大股指20日回落。日
经225种股票平均价格指数收
盘下跌1.42%，东京证券交易所
股票价格指数下跌1.54%。

受前一个交易日纽约股市
三大股指全面下跌拖累，东京股
市20日低开。由于日元升值导
致出口类股票承压，加上近期国
际金融系统动荡加剧投资者担
忧，大量股票被抛售，大盘一路
波动下行。

至收盘时，日经股指下跌
388.12点，收于26945.67点；东
证 股 指 下 跌 30.12 点 ，收 于
1929.30点。

从板块来看，东京证券交易
所33个行业板块全部下跌，海
洋运输业、仓库及运输相关行
业、房地产业等板块跌幅居前。

伊朗总统办公室：

伊总统收到访问沙特邀请
新华社德黑兰3月19日电 伊

朗总统办公室负责政治事务的副主
任穆罕默德·贾姆希迪19日说，伊朗
总统莱希日前收到沙特阿拉伯国王
萨勒曼邀请莱希访沙的信函。

贾姆希迪在社交媒体发文
说，萨勒曼在来信中欢迎“两个兄
弟般的国家”同意恢复外交关系，
邀请莱希访问利雅得，并呼吁两
国加强经济和地区合作。莱希对

邀请表示欢迎，强调伊朗已就同
沙特扩大关系做好准备。

在中方支持下，沙特阿拉伯
和伊朗于 3月 6日至 10日在北京
举行对话。10日，两国达成北京
协议，中沙伊三方签署并发表联
合声明，宣布沙伊双方同意恢复
外交关系，强调三方将共同努力，
维护国际关系基本准则，促进国
际地区和平与安全。

关系继续升温

叙利亚总统访问阿联酋
叙利亚总统巴沙尔·阿萨德3月

19日抵达阿布扎比，与阿拉伯联合
酋长国总统穆罕默德·本·扎耶德·阿
勒纳哈扬举行“建设性”会谈。多家
媒体报道，这显示叙利亚与其他阿
拉伯国家之间关系持续升温。

根据叙利亚总统府声明，巴沙
尔携夫人阿斯玛以及由叙利亚政
府高级官员组成的代表团一同到
访阿联酋，与总统穆罕默德会面。
会晤中，巴沙尔称赞阿联酋在加强
阿拉伯国家间关系方面发挥重要
作用。

声明说，巴沙尔指责切断阿拉
伯国家间关系的政策是“不正确的
政治原则”，认为这种关系应该是

“兄弟般的”。
“我们举行了建设性会谈，旨

在发展两国关系，”阿联酋总统穆
罕默德在社交媒体推特上发表声
明，“我们还探讨了加强合作以加
速叙利亚和地区稳定的途径。”

2011 年叙利亚危机爆发后，
阿拉伯国家联盟中止叙利亚的成
员国资格，多个阿拉伯国家关闭驻
叙大使馆。近年来，阿拉伯国家谋
求与叙利亚关系正常化的呼声日
渐高涨，阿联酋、埃及、黎巴嫩等国
呼吁阿盟恢复叙利亚成员国资格，
多国重开驻叙使馆或与叙接壤的
边境口岸，与叙关系回暖。

2021年 11月，阿联酋外交与
国际合作部长谢赫阿卜杜拉·本·
扎耶德·阿勒纳哈扬访问叙利亚并

会晤巴沙尔，是叙利亚危机爆发后
访叙的最高级别阿联酋官员。去
年 3月，巴沙尔访问阿联酋，系危
机爆发后他首次访问阿拉伯国家。

按美联社说法，土耳其、叙利亚
交界地带2月初发生强烈地震后，
阿联酋等周边国家借赈灾之机表达
善意，加快酝酿已久的地区和解。

叙利亚危机爆发以来，美国及
其西方盟友大力支持叙利亚反对派
武装，并施加制裁，试图推翻巴沙尔
政府。作为美国盟友，阿联酋等与
叙利亚关系升温招致美方不满。

路透社先前援引分析师的话
报道，一些阿拉伯国家寻求与巴沙
尔政府改善关系，政治和经济方面
的考虑十分突出，包括制衡伊朗和
土耳其的影响。同时，由于美国政
府未能有力支持上述盟友解决安
全忧虑等原因，一些海湾国家开始
担心美国“靠不住”。

阿联酋总统外交顾问安瓦尔·
加尔贾什说19日在推特上说，“阿
联酋的立场是明确的，即叙利亚
需要回到它在阿拉伯大家庭的位
置……穆罕默德在今天与巴沙尔
会晤中确认了这一点。”

阿联酋政治学者阿卜杜勒-
哈利克·阿卜杜拉告诉法新社记
者，与许多阿拉伯国家一样，阿
联酋相信“现在是与巴沙尔（政
府）和解的时候了……并见证叙
利亚回到阿盟及阿拉伯（大家庭）
的怀抱”。 新华社专特稿

瑞银同意收购瑞信
““避险避险””还是还是““冒险冒险””？？

签名银行获“接盘”
硅谷银行或“分家”

西方主要央行强化美元流动性支持西方主要央行强化美元流动性支持 标普下调第一共和银行信用至垃圾级标普下调第一共和银行信用至垃圾级

东
京
股
市
两
大
股
指
回
落

东
京
股
市
两
大
股
指
回
落

美国联邦储蓄保险公司 3月 19日
晚发表声明说，纽约社区银行已同意收
购 12日被关闭的签名银行。而规模较
大、受该联邦机构接管的硅谷银行仍前
途未卜。19日早些时候有媒体爆料称，
联邦储蓄保险公司考虑分拆出售硅谷
银行资产，暂未获官方证实。

【低价收购】

据美联社报道，自 20日起，纽约社
区银行子公司旗星银行将全面接管签
名银行分支机构，收购涉及签名银行大
约 384亿美元资产。签名银行另外大
约 600亿贷款和 40亿存款仍受联邦储
蓄保险公司接管。

根据联邦储蓄保险公司声明，旗
星银行将基本获得签名银行全部存
款、部分贷款资产组合及全部 40个分
支机构。按照安排，旗星银行将以 27
亿美元价格收购签名银行总价值 129
亿美元的贷款业务。

硅谷银行和签名银行本月 10日和
12日先后被美国监管机构关闭。财政
部、联邦储备委员会和联邦储蓄保险公司
业已承诺向两家银行全部储户提供保护。

签名银行总部位于纽约，资产大约
1103.6亿美元，常年经营商业借贷，近年
涉足数字货币。硅谷银行资产大约2090
亿美元，主要为初创企业提供融资。

按照联邦储蓄保险公司说法，签名

银行被关闭可能花费该机构名下25亿美
元存款保险基金，不过随着签名银行资产
获收购，这一金额或有变化。截至去年
底，存款保险基金总额为1282亿美元。

【分批拍卖】

以匿名为条件接受采访的消息人士
19日早些时候向路透社披露，分拆出售
硅谷银行是联邦储蓄保险公司正在考虑
的选项，可能的方案是22日前接收潜在
买家就收购“硅谷私人银行”的报价，24
日前接收针对“硅谷存托银行”的报价。

“硅谷私人银行”和“硅谷存托银行”
都从事零售业务，前者主要服务高净值人
群，后者吸收硅谷银行全部消费者存款。

另据美国《财富》杂志网站报道，“硅
谷私人银行”主要资产来自硅谷银行
2021年收购的波士顿私人银行，“硅谷存
托银行”即联邦储蓄保险公司接管硅谷银
行后新成立的过渡银行。消息人士强调，
上述方案仍可能变化，尚无最终决策。

联邦储蓄保险公司原定 19日前接
受潜在买家就硅谷银行全部资产报价，
但近期告知有意愿人士，将推迟报价最
后期限以增加潜在买家数量。

据彭博社报道，总部位于北卡罗来
纳州首府罗利市的美国第一公民银行
正酝酿就硅谷银行提出报价。

联邦储蓄保险公司未就上述报道
置评。 新华社专特稿

瑞士政府3月19日晚宣布，经过紧
急磋商，瑞士最大银行瑞银集团（简称瑞
银）同意收购第二大银行瑞士信贷银行
（简称瑞信），以避免瑞信眼下危机对本
国乃至全球造成“无可挽回的经济动荡”。

在美国硅谷银行和签名银行关闭
风波殃及美欧银行业的背景下，这项规
模空前的并购受到美欧多方欢迎。不
过，有分析警告，两大银行巨头合并对
瑞士经济而言可能是一次“冒险打赌”。

【“最佳方案”】

受美国硅谷银行和签名银行关闭
风波影响，瑞信上周遭遇信心危机，股
价一度暴跌至历史低位，市值缩水约四
分之一。瑞士政府和监管机构周末展

开紧急行动，希望在 20日股市开市前
推动瑞银同意收购瑞信，以巩固投资者
信心，避免金融动荡。

经长时间磋商，瑞士政府19日晚举行
新闻发布会，宣布瑞银将以30亿瑞士法郎
（1瑞士法郎约合1.08美元）收购瑞信。

瑞士联邦主席阿兰·贝尔塞在新闻
发布会上说，瑞信深陷危机可能“对本
国和国际金融稳定造成不可估量的后
果”，这项并购是眼下“恢复金融市场信
心的最佳方案”。

瑞信拥有 167年历史，是全球银行
业监管机构认定的 30家全球系统重要
性银行之一，被视为“大到不能倒”的金
融机构。瑞士财政部长卡琳·凯勒-祖
特尔说，瑞信如果破产，可能引发“无可
挽回的经济动荡”，这项并购“为瑞士和
国际金融稳定奠定基础”。

按照瑞银公布的全股份收购方案，
瑞信股东每持有22.48股瑞信股份将获
得 1股瑞银股份，相当于每股 0.76瑞士

法郎，总对价30亿瑞士法郎。
这笔交易预计今年底前完成。据

路透社报道，瑞银预估并购牵涉的损失
可能达到 54亿美元。瑞士联邦政府、
瑞士金融市场监管局和瑞士中央银行
瑞士国家银行承诺以保证金或贷款形
式为并购提供流动性支持，总额超过
1600亿瑞士法郎。

【“冒险打赌”】

美国财政部和联邦储备委员会、欧
洲中央银行以及英国央行等方面对瑞
银收购瑞信表示欢迎。

欧洲央行行长克里斯蒂娜·拉加德
说，瑞士方面的“迅速行动”对“恢复有
序市场、确保金融稳定有帮助”。

银行业是瑞士经济的支柱产业，瑞
银和瑞信则可谓“支柱的支柱”。路透
社评论，这两大银行巨头所持资产总额
高达瑞士国内生产总值的 1.4倍，两家
银行合二为一后，瑞士经济可能面临过

度依赖一家银行的局面，这对瑞士而言
是一次“冒险打赌”。

瑞士财长凯勒-祖特尔承认“这一
方案存在风险”，但辩解说其他方案风
险可能更大。

对瑞银本身而言，要完成这项并购也
面临不少挑战。除了并购本身的复杂性，
瑞银还需应对削减瑞信部分业务带来的
损失、据预估规模达万人的裁员等问题。

美国晨星公司股票分析师约翰·朔
尔茨评论：“正常情况下，我会说这对瑞
银而言是一笔绝佳的交易。但在眼下
环境下，情况有点复杂，因为整体而言
市场存在很多不确定性。”

瑞银董事长科尔姆·凯莱赫19日在
面向行业分析人士的一场电话会议上
说：“今天对瑞士而言是历史性的一天，
坦白说也是我们不希望看到的一天……
我要说清楚，并不是我们发起磋商，但
我们相信这笔交易最终对瑞银股东还
是有吸引力的。” 新华社专特稿

黑山共和国举行总统选举
3月19日，选民在黑山波德戈里察的一处投票站投票。黑山共和国

19日举行总统选举。 新华社/法新

33月月2020日日，，行人经过日本东京街头的电子股指显示屏行人经过日本东京街头的电子股指显示屏。。新华社新华社//美联美联